Capitulū. v.

De vnitatē dīe natuē in multi
 formitate apparitionū.

Sciēdo aut de pluralitate
 apparitionū docet dīa
 doctrina hoc eē tenendū
Cum deus sit in cōscriptibilis.
 inuisibilis a i cōmutabil'. nichilo
 min' tū h'rat in scs viris spūale
 b j

apparuit patriarchis et prophetis descendit de celis. misit etiam filium et spiritum sanctum ad salutem humani generis. et licet in deo sint indiuisa. natura. uirtus. et operatio. trinitatis missio. tamen uel apparitio unius persone non est missio uel apparitio alteri. licet sit ibi summa equalitas. Solius tamen est patris mittere et non mitti. spiritus sanctus est tamen mitti respectu diuinarum personarum. nisi forte dicatur mittere homines assumptum. filij autem est mittere et mitti sicut expressis dicitur apparere. Intelligentia autem et ratio predictorum hoc est quod licet primum principium sit inmensum et inaccessibile. sit incorporeum et inuisibile. sit eternum et incommutabile principium tamen est rex spiritualium et corporaleum. naturalium et gentium ac per hoc etiam rex mutabilium. sensibilium et circumscripturum per quos licet ipse immutabilis. insensibilis. inaccessibilis scriptus. seipsum reddit manifestum et notum. Reddit autem se manifestum et notum generaliter. per unitatem suorum effectuum ab ipso emanantium. In quibus dicitur esse per essentiam. potentiam. et presentiam. quod se extendit ad omnia creata. Reddit etiam se specialiter notum per aliquos effectus qui in ipsum specialiter ducunt ratione quod dicitur inhabitare. apparere. descendere. mittere. uel mitti. Inhabitare namque dicitur effectum spiritalem cum acceptatione. sicut effectus gratie gratum faciens qui est dei formis. et in deum reducit. et deum facit nos habere. et haberi a nobis. ac per hoc inhabitare in nobis. et quod gratie effectus communis est omnibus personis. ideo

una persona non habitat sine alia primo simul tota unitas. Apparere uero dicitur effectum sensibilem cum expressa significatione. sicut spiritus sanctus apparuit in columba. Et quoniam sicut persone diuine distincte sunt. sic distincte significari possunt. et signis et nominibus. ideo quilibet persona potest per se apparere. et apparitio potest cuiuslibet competere siue omnibus simul. siue cuiuslibet per se. Unde quod spiritus sanctus dicitur in linguis igneis et columba apparuisse hoc non est propter nouum uinculum uel effectum spiritalem. sed propter unionem que est inter signum et signatum sibi specialiter. et motum a origine deputatum. Descendere autem dicitur ueritatem effectuum predictorum cum inchoatione. deus enim beatissimis angelis semper est presentis in celis. quod in eis spiritus habitat et apparere. Peccatoribus autem in terris. est motus ut absens. et quantum ad gratiam et quantum ad noticiam. ideo cum incipit apparere uel inhabitare de presente in celis. et quasi absente nobis fit presentis in terris. et ideo licet in se non mutetur tamen dicitur descendere nobis. Mitti uero dicitur effectus predictos cum eterna productione. tunc enim potest mitti filium cum faciundo eum nobis presentem per noticiam uel gratiam inuit. quod ab ipso procedit et quia pater a nullo procedit. ideo nunquam dicitur mitti. quod uero filius producat et producat. ideo mittitur et mittitur. quod uero spiritus sanctus eternally producat. sed non producat nisi ex tempore ideo ipsi est proprie mitti. mitti uero non competit sibi nisi respectu creature ex qua apparet quod he sunt improprie et